
Učivo na týden 4. – 10. 1. 2021 

 

Český jazyk 

Tento týden si zopakujeme vše, co již máte umět z vyjmenovaných slov. 

 

Opět si zopakuj: 

 

− Vypracuj přímo do pracovního sešitu. Kdo nemá u sebe pracovní sešit, tak pracovní 

listy najde níže nebo si pracovní sešit vyzvedne ve škole 5.1. (úterý) a to mezi 8-12 

hodinou. 

o Pracovní sešit str. 29, 30, 31, 32/celé strany 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


 









Čtení + psaní + sloh 

− Čtení: 
o Přečti si v čítance na str. 55: „Výroky ze školních lavic + Malé hádanky“ 
o Na straně 55 v oranžovém rámečku, vypracuj do sešitu nebo na papír, otázky 

týkající se přečteného textu. 

 

o Přečti si v čítance na str. 56 a 57: „Marie Terezie“ 
o Na straně 57 v oranžovém rámečku, vypracuj do sešitu nebo na papír, otázky 

týkající se přečteného textu. 

 

Matematika 

− Nejdříve si procvičíme násobky – doplň chybějící: 

 

Doplň chybějící násobky v řadě: 0, 2, 4, ___, 8, 10, 12, ___, 16, 18, 20,  

 

Doplň chybějící násobky v řadě: 0, 3, ___, 9, ___, 15, ___, 21, 24, 27, ___,  

 

Doplň chybějící násobky v řadě: 0, ___, 8, 12, 16, 20, 24, 28, 32, ___, 40,  

 

Doplň chybějící násobky v řadě: 0, 5, ___, ___, 20, ___, 30, 35, 40, 45, 50,  

 

Doplň chybějící násobky v řadě: ___, ___, 12, ___, ___, 30, ___, 42, 48, 54, ___,  

 

Doplň chybějící násobky v řadě: 0, 7, 14, 21, 28, 35, 42, 49, 56, ___, ___,  

 

Doplň chybějící násobky v řadě: 0, ___, ___, 24, 32, 40, 48, 56, 64, 72, 80,  

 

Doplň chybějící násobky v řadě: 0, 9, 18, ___, 36, ___, 54, ___, ___, 81, 90,  

 

Doplň chybějící násobky v řadě: 0, 10, 20, ___, 40, 50, 60, 70, 80, 90, ___,  
 

 

 

 

 



 

− Vypočítej a výsledek zapiš do tabulky podle stejného symbolu nad příkladem  

 

 

 

 

 

 

   749 

– 217 
 . 

 ...................... 

    
 

.................... 

 

   266 

   298 
 . 

 ...................... 

    
 

.................... 

 

   767 

– 739 
 . 

 ...................... 

    
 

.................... 

 

   785 

– 781 
 . 

 ...................... 

    
 

.................... 

 

   657 

– 620 
 . 

 ...................... 

    
 

.................... 

 

   987 

– 982 
 . 

 ...................... 

    
 

.................... 

 

   785 

– 107 
 . 

 ...................... 

    
 

.................... 

 



Násobení  

1. Označ vločky s násobky čísla 8. 

 

2. Jeden koláček stojí 8 Kč. Vypočítej, kolik korun stojí: 

 

koláčků 2 8 5 3 10 4 7 9 1 6 

korun            

 

 

 



3. Vypočítej příklady. 

8 · 3 =__  8 · 2 =__  8 · 9 =__   

8 · 10 = __  8 · 4 =__  8 · 5 = __ 

8 · 7 =__  8 · 1 = __  8 · 6 =__   

 

4. Doplň správná čísla do příkladů. 

8 · __ = 56  8 · 4 = __  8 · __ = 48 

8 · 8 = __  8 · __ = 8  8 · 3 = __ 

8 · __ = 40  8 · 2 = __  8 · __ = 72 

 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

Vlastivěda 

− Od ledna budeme pracovat s novou učebnicí a pracovním sešitem „Česká republika 

jako součást Evropy“. Kdo nemá u sebe nový pracovní sešit, tak je potřeba, aby si ho 

vyzvedl ve škole, a to v úterý 5.1. mezi 8-12 hodinou. 

− Přečti si v učebnici stranu 4: „Česká republika – opakování“ – znovu připomínám, že 

se jedná o novou učebnici vlastivědy a to „Česká republika jako součást Evropy“ 

− Na základě přečteného textu v učebnici, vypracuj v pracovním listě stranu 4. 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

Přírodověda 

− Přečti si v učebnici stranu 32, 33 a 34: Rozmanitost přírody – Podnebné pásy 

(tropický pás a savana) 

− Na základě přečteného textu v učebnici, vypracuj v pracovním sešitě stranu 22 a 23 

− Kdo nemá u sebe pracovní sešit z přírodovědy, tak si ho vyzvedne ve škole v úterý 

5.1. mezi 8-12 hodinou! 

 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz
mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

Výtvarná výchova 

− Vymaluj si omalovánku: 

 

 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz
mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


Pracovní činnosti 

− Slož si jednoduché origami (pes) – návod máš níže. Stačí ti jen obyčejný bílý nebo 

barevný papír. Pokud máš bílý papír, tak si složeného psa můžeš poté vybarvit 

pastelkami. 

− Svůj výsledek vyfoť a pošli mi buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávej ve škole každé úterý 

mezi 8–9 hodinou. 

 

 

 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


Anglický jazyk  

 
1) Prolistujte si učebnici od začátku školního roku a zopakujte si slovíčka. Deset slovíček, 

která jste zapomněli, si zapište česky do sešitu a pokuste se je v průběhu tohoto 

týdne naučit. 

2) Zopakujte si, jak se anglicky vyjadřuje čas. Podívej se do sešitu a do učebnice na 

straně 24 a 25. 

3) Podívej se do učebnice na stranu 26 a pokus se přeložit věty ve cvičení číslo 1. Pokud 

to nepůjde, zde je cvičení přeložené: 

 

• Co s tebou je, Sue? 

▪ Bolí mi zuby. 

• Musíš přestat jíst sladkosti. 

• Proč nejdeš k zubaři? 

▪ Potřebuji jenom prášek. 

• Ne, musíš jít k zubaři. 

 

 

• Co je s tebou Joe? 

• Bolí ě hlava a pálí mě oči. 

• Proč nejdeš do parku? 

• Já potřebuji jenom kapičky. 

• Ne, ty musíš přestat s hraním her na počítači. 

 

 

• Podívej se na ta děvčata. Co jim je? 

▪ Bolí je břicho. 

• Musejí přestat jíst sladkosti. 

 

 

 

• Podívej se na Aničku, co s ní je? 

o Je alergická na prach. 

• Potřebuje kapičky. A musí používat kapesník. 

 

 

• Podívej se na Toma. Co s ním je? 

• Zlomil si nohu. 

• Potřebuje rentgen. 

• Musí přestat hrát fotbal. 

 

4) Výraz BECAUSE znamená PROTOŽE. Podívej se do učebnice na stranu 27 a spoj 

správně začátky a konce vět ve cvičení číslo 3. Nezapomeň, že HE =ON, SHE = ONA, 



THEY = ONI, ONY. Věty v angličtině očísluj a zapiš na zvláštní list papíru. Potom věty 

přelož do češtiny. 

 

5) Podívej se na cvičení č. 4/strana 27. Na zvláštní list papíru napiš překlady 

následujících vět: 

 

Proč nezůstaneš doma? 

Proč nejdeš k lékaři? 

Proč si nevezmeš prášek? 

Proč nepoužíváš kapesník? 

 

Vypracované úkoly v bodech 4 a 5 zašlete na můj e-mail do 8.1.2020 nebo přineste 

následující týden do školy. 

sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz 

 

  

 

 

 
 

 

mailto:sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz

